





małrość, bądź idealizm może się zdobyć na skreślenie planów pod przyszłą budowę; bądź...

Diatego też p. Stapiński tak roztropny, jak jest, tak politycznie swobodny, jak jest...

Stapiński go uczy polityki tej szczególnej, ale dopiero ktoś po nim może uczynić z polityki...

Antagonizm lub tolerancja względem osoby i polityki p. Stapińskiego, antagonizm...

Ten posornie broni w każdym calu czołowiek ma jednak swoją pięć achillesową. Jest nią...

Tego nie umiałbyznieść, aby kto inny poza nim rzucił chłopską psychologią i wypowiedział...

Przy ostatnich wyborach do Sejmu stronnictwo Stapińskiego utraciło kilka mandatów...

Przy ostatnich wyborach do Sejmu stronnictwo Stapińskiego utraciło kilka mandatów...

Sprawy albańskie.

Dalajszymi depesze przyniosły lakoniczną wiadomość, że Essad basza, dotychczasowy...

Zamieszki, które wzięcia w eo dopiero z takim trudem utworzonej Albanii Essad basza...

Essad basza jest typowym awanturnikiem albańskim, nieprzebiegającym w środkach...

W wiedeńskich kołach kierujących, których jednym „plusem” dyplomatycznym w czasie...

Intrygi te jednak młodotureckie, zarówno jak zamiary Essada baszy Top-tan-piego...

Wystawa hodowlana w Wiedniu.

Z inicjatywy Towarzystwa rolniczego w Wiedniu odbyła się tamże w dniach od 12 do 14 września...

Hodowla galicyjska reprezentowana była na tej ogólnaustriackiej wystawie tylko przez bydlę...

Bydło czerwone polskie wabowało szerokie zainteresowanie w licznych zastępach zwiedzających...

Kolejne nagrody honorowe otrzymały: obora w Jodlowniku, Towarzystwo hodowców...

Nadmienić wreszcie trzeba, że najwyższą nagrodą honorową, przeznaczoną dla całej wystawy...

Prusacy wykupują tereny węglowe w Spytkowicach pod Zatorem. Otrzymujemy wiadomość...

Podając tę notatkę nadmienić należy, że go względu na cele kupna włościanie powinni uszykać...

Powitanie X. Arcybiskupa Sijmona przez dzieła. Celem powitania Arcybiskupa Sijmona...

Komitetu Towarzystwa rolniczego krakowskiego, popierającego, jak wyżej już wspomniano...

B. Gabryelska, Pałac Spiski, Kraków.

Wynajmuje i sprzedaje pierwszorzędnych fabryk fortepianów, pianina, harmonie i fonofony...

Prez z towarem pruskim! Kupujecie tylko u chrześcijan!

KRONIKA.

KALENDARZYK ASTRONOMICZNY. Wschód słońca rozpocznie się jutro o godzinie 5 minut 29; zachód...

KALENDARZYK KOSMOBILNY. Jutro we wtorek św. Tekli, pojutrze w środę NMP. Okupu.

Obrazy Narodowego Związku chrześcijańsko-ludowego. Wczoraj obradowała w naszym mieście...

Zagał obrady prezesa stronnictwa chrześcijańsko-ludowego p. Zamorskiego, który w obszernym przemówieniu przedstawił...

Następnie prof. Dr Grabski przedstawił stan organizacji obu stronnictw w obecnej chwili...

Po referatach rozwinęła się ożywiona dyskusja, w której zabierał głos: poseł Ludwik Dobiła...

Uchwalono przyjąć nazwę: „Narodowy Związek chrześcijańsko-ludowy”, utworzyć wspólną Radę nacelną...

Byłymi wiceprezydentami kraj. Dyr. Skarbu Dra Stanisława Szlachetkowskiego. Otrzymał...

Powodem tej miały być rozprężenia w administracji krajowej, które wywołały starcia...

Prusacy wykupują tereny węglowe w Spytkowicach pod Zatorem. Otrzymujemy wiadomość...

Podając tę notatkę nadmienić należy, że go względu na cele kupna włościanie powinni uszykać...

Powitanie X. Arcybiskupa Sijmona przez dzieła. Celem powitania Arcybiskupa Sijmona...

Simon odpowiedział w serdecznych słowach swracając się do dżystwy i dziękując...

Adres dzieci polskich do dzieci irlandzkich. Na wioletronsn zapytania, czy kążę z adresem...

Galicya na filmie. Najświetniejszych przedstawicieli naszego kraju, wszystkich rwiłerochwalców...

Obcy, oglądający nasze krajoznawstwo, nabierze o nich najłepszego wyobrażenia, widząc wybrane udatnie i artystycznie, miasta nasze...

Z Oddziału konnego „Sokoła”. Zarząd Oddziału Konnego wywya wszystkich członków...

Zarazem zawiadania Zarząd członków Oddziału, że z powodu świętości i przygotowań do zawodów...

W Szkole Szuk Płękowy dla kobiet Maryli Niedzielskiej, wpię rozpoczynają się w dn. 27, 28 i 30 b. m. od godz. 11 do 12 w kancelarii...

Klub angielski (Grand Hotel), wtorek, 23 bm. o g. 8.30 wieczór urządził pierwsze zebranie...

Sympatyczny sąlad. Członkowie stąd się najliczniej wzięli do wyrażenia się...

Zamach samobójczy. W jednym z domów przy ulicy Sterowickiej ranila się wczoraj po południu...

Samehojstwo żelnicza. Dnia o godz. 8 nad ranem kolarz stojący na warcie przy magazynie...

Zwrodońniły wieśniak. Rozprawa przeciwko włościaninowi Kupcowi, oskarżonemu o chęć...

O zbrodnię sprzeniewierzenia. Dział przed trybunałem sądlów przysięgłych rozpoczyna się...

Wieloletni wieśniak. Rozprawa przeciwko włościaninowi Kupcowi, oskarżonemu o chęć...

Wieloletni wieśniak. Rozprawa przeciwko włościaninowi Kupcowi, oskarżonemu o chęć...

opublikował. Hala wówczas zagroził mu rewolwerem, wreszcie wniósł na Gargula skargę o zbrodnię oszczerstwa...

Obecnie rozprawie przedwiołowy r. sądu kr. Jasielwicz, oskarża prok. Dr Klodziński, oskarżonego broni adwokat Dr Marek...

Obaj oskarżeni nie posuwają się do wicy. Aresztowanie niebezpiecznych przyszkol. Onegdaj aresztowała tandarmera w Wroblowicach...

Włamanie. Do mieszkania p. K. Bartoszyńskiego przy ul. Smoleńsk, włamali się wczoraj po południu...

Ucieczka więźnia. Z domu kary w Władysławowie wczoraj popołudniu Franciszek Kuma, skazany...

Podjęta skłóci zakwestyonowała wczoraj policja u 11-letniego Stanisława Broda. Skłóci te pochłodził z kradzieży...

Pogoda. Dnia 21-go września o godzinie 7 rano stan barometru 741.6 mm...

Stan pogody w Zakopanem. (Informacja krajowego Związku turystycznego). Dnia 23 września o godzinie 7 rano...

Kronika zamiejskowa.

Co słycać z budową kolei: Wieliczka—Myślenice? Od szeregu lat przeprowadzana trasa kolejowa...

Wykolejenie się pociągu. Inspektorat racba kolei północnej komunikuje: Kuch pociągów ciężarowych...

Cholera w Galicyi. W powiecie skolimskim stan cholery jest następujący: W Gporcu pozostało 4 chorých...

Wskutek coraz większego niebezpieczeństwa zawiadzenia cholery z Węgier do kraju, namiestnictwo...

Balon nad Nowym Targiem. Mieszkańcy stolicy Eudhala nawet najpoważniejsi okazali...

Rozwój Krynicy. Miłośnicy Krynicy nie szczędzą się wiadomości, że w roku przyszłym dostanie Krynica...

Biuro Buchalteryjne, Szkoła Buchalteryj Stanisława Burnatowicza w Krakowie. Telefon 2113. ul. Floryańska L. 55. Telefon 2113.



niosanki — którą ujęto na długości 1000 metrów w korycie o przekroju odnaka kolowego...

Wszystko to na razie tkwi w dziedzinie projektów, ale według informatora brzmieć one mają całkiem prawdopodobnie.

O Zapie Sikorskiego. Zmarły Kazimierz Sikorski z Chojnic w Wielkopolsce pozostawił majątek, który testamentem spisał na rzecz Tow. pomocy naukowej w Prusach Zachodnich.

Zgodzili się na takie traktowanie sprawy pp. Stanisław (były poseł) i Witold Sikorscy oraz siostra ich pani Zieleniewska.

Inaczej przecież zapatrują się inni spadkobiercy. Jak donosi „Kurier Poznański” nie chcą wydać spadku: 1) P. Władysław Sikorski z Berlina, adwokat, którego stosunków bliżej nie znamy; 2) p. Nostitz-Jackowska z Poznania, której majątek w swoim czasie społeczeństwu już jeden cios boleśny, sprzedając Skołański w powiecie wrzesińskim kolonizacji;

3) p. Bonimira z Kolaszek pod Warszawą, córka p. Dąbskiego z Sserkowi. P. Bonimira jest jedynym dzieckiem mającego ojca; matka jej, siostra testatora, już zmarła; 4) p. Mieczysław Sikorski z Retkowa pod Żelazem, mający owybatel.

„Kur. Pozn.” w stanowych słowach domaga się, aby Tow. pomocy naukowej dochodziło spadku w całości.

O wielkopolską demonstracją. Znana wielkopolska działaczka p. Aniela Tułodziecka za raszkowe wykreślenie pracownika ustawie o steryzacji została swego czasu skazaną przez sąd lawiczny w Poznaniu na 60 marek grzywny.

Kolegię Bolesława Prusa. Cenna pamiętnik w wielkim piśmie, zbiór kłaj, które stanowią pokarm duchowy Bolesława Prusa, staje się własnością ogółu.

„Jak walczył żydzi przelów „bojownikom”. Z jak nadzwyczajnymi trudnościami walczyć musi młody handel polski w Królestwie...

W Chelmie gubernialnym. Ostatnie dni sekcji tygodnia zaznaczyły się energiczną i wyjątkową pracą nad przeobrażeniem sekcji Chelma. Przedstawiciele straży ziemskiej obchodzili sklepy, nakazując samowywazanie...

Na zasadzie denuncjacji miejscowych świadków, p. Korzeniowska połączono do odpowiedzialności sądowej i skazano na karę 5 rb. z zamianą na arest jednodniowy.

Ze swiata.

Armalne wystąpienie Polaków ze szpitala francuskiego. „Rieca” donosi obszernie o przykrych stosunkach, panujących w szpitalu francuskim w Petersburgu.

Jedna z siostr obrosła Dra Bacewiosa w obecności lekarza nacelnego, Cressona, który jednak ani na miejscu, ani po otrzymaniu odnośnej skargi nie zareagował na ten fakt.

Z dziedziny wojskowości. Zmniejszenie ilości kompanii w wojsku angielskim. Angielskie ministerstwo wojny wydało świeżo rozporządzenie, że bataliony piechoty mają się składać odtąd nie z 8, lecz z 4 kompanii...

Brak koni w Anglii. Wojskowe pisma angielskie sąmują się żywo faktem, który może stać się prawdziwą klęską dla armii angielskiej, oto przed trzema laty jessene nalosono w Londynie 114.702 koni, zdatnych jako konie wojenne w czasie mobilizacji.

Mianowania i przeniesienia. Wyższy sąd krajowy w Krakowie samianował auskultantami sądowymi praktykantów Jerzcha Salę i Ludwika Tobolawicę.

Repertuar teatru miejskiego w Krakowie. Poniedziałek „Bajka o wilku”. Wtorek „Bajka o wilku”. Środa „Pierwsza sztuka Fanny”...

Repertuar Teatru Tarskiego. Wtorek 23 bm. Strój „Konkurs Antka”. Środa 24 bm. Stanisławów „Wojna z Babami”.

Ze sportu. „Cracovia — Pogoń” (Lwów) 3:1 (1:0). Wynik ostatniego meczu „Wisły” z „Pogonią” uprzedził już mniej więcej wczorajszy rezultat przynoszący znow „Cracovi” podobne jak i cserwonym zwycięstwo nad Iwo-wąką partją.

Z teatru. „Bajka o wilku” sztuka w 4 aktach Molnara. Nie jestem wielkim zwolennikiem talentu peszteńskiego autora, którego główną cechą jest nadzwyczajna zręczność, osłaniająca wysiłki artystyczne niedomagania i pustką myślic.

„Oficer gwardyi”, ośmiły publiczność sabawneimi pomysłami i płytką parodoksalnością. „Bajka o wilku” nosi to samo piętno literackiego żonglerstwa, a jest przytem mniej oryginalna, bo powtarsza i roszersza temat transformistyczny użyty już poprzednio w „Oficerze gwardyi”.

Ma to być także rodzaj satyry na kobiety, na chwalebnie ich opinie, szlachetność uczuć, naiwną obłudę i skłonność do kabotyństwa. Ale ironia jest tak utajona, że trzeba ją wydobyc wlasnymi domysłami — a satyra tak ostrożna, że nie urazi ani jednej słuchaczki.

Stuka Molnara otrzymała na naszej scenie oprawę znaczną przewyższającą jej wartość, była wyreżyserowana wyborne i grana koncertowo. Przewidywaliśmy że prawdziwy triumf odniósł P. Adwentowicz, który w trudnej transformistycznej roli urojonego kochanka, okazał nadzwyczajną pomysłowość i umiał z niej wydobyc uderzające tragikomiczne akcenty.

Dział ekonomiczny. Szufyzerowane fabryki galicyjskie p. f. L. Zieleniewski w Krakowie otrzymały na ręce „Creditanstalt” pozwolenie do wprowadzenia ich na giełdę wiedeńską, co nastąpiło ma już w najbliższych dniach.

W interesie ssewów, którzy smusozni są do podwyższenia cen za swoją robotę, skęgólnie są poddawani, należy zaznaczyć, iż podwyższenia żądania ssewów mają swe źródło w kartelu skórzanym i publiczność powinna sztem uwzględnić sięgkie położenie naszego przemysłu skórzanego.

Bulgarska pożyczka w Austrii. Jak wiadomo rząd bulgarski stara się o pożyczkę 30-milionową w Austrii. Pierwotnie krótkoterminowa pożyczka trwać miała jeden rok, obecnie na życzenie rządu bulgarskiego skrócono jej termin płatności na pół roku.

Z bieżącej chwili. Posiedzenie Koła polskiego. Prezes Koła polskiego z chwiłą gdy rozmiar kłęk elementarnych po przeprowadzonych dochodzeniach został ustalony, podjął dalsze kroki w tej sprawie i zwołał posiedzenie parlamentarne komisji Koła polskiego na piątek 26 b. m.

Spionkiele Plekar. Donoszą nam o wielkiem nieszczęściu, jakie spotkało p. Witolda Milawskiego, a mianowicie wczoraj wieczorem spłonęły mu wszystkie zabudowania dworskie w jego wsi Plekarach pod Krakowem.

Sprawy wewnętrzne. Hr. Tisza w Wiedniu. Wiedeń. (Tel. wł.) Hr. Tisza w urlopie przybywa do Wiednia i będzie jutro przez cesarza przyjęty na audyencji.

Czeskie wieści polityczne. Praga. (T. B.) Partya socjalistyczna urządziła wczoraj w Budziejowicach i w Lipnie wieca na rzecz powszechnego prawa głosowania.

Konferenoye czesko-niemieckie. Wiedeń. (Tel. wł.) Konferenoye ugody czesko-niemieckie rozpoczyna się w przyszły poniedziałek. Przewodniczyć będzie hrabia Stuerghk.

Układ bułgarsko-turecki. Konstancyopol. (T. B.) Turecko-bulgarski protokół pokojowy zaczyna się od słów: „Obaj władcy, żyjąc sobie, są wzajemnie stosunki ułożyli się na trwałych i silnych podstawach...”

Wiedeń. (Tel. wł.) Hr. Stürghk był dzisiaj u cesarza na dwugodzinnej audyencji. Kongres niemieckich przyrodników i lekarzy. Wiedeń. (T. B.) Dziś otwarto kongres niemieckich przyrodników i lekarzy. Bierze w nim udział 4.000 osób.

Wiedeń. (Tel. wł.) Usposobienie giełdy było dzisiaj pomyślne. Walory naftowe miały dobry kurs, szelazne natomiast poszły w górę, potem jednak spadły.

Wiedeń. (Tel. wł.) Usposobienie giełdy było dzisiaj pomyślne. Walory naftowe miały dobry kurs, szelazne natomiast poszły w górę, potem jednak spadły.

Król grecki w Paryżu. Paryż. (T. B.) Król grecki Konstantyn przyjął wczoraj na posuchaniu ministra spraw zagranicznych Pichona, po czym udał się do pałacu Elizejskiego, gdzie prezydentowi Poincarému wręczył order Zwawiciela.

Grzeozność polityczna. Berlin. (Tel. wł.) Mowa gróla greckiego, mająca miejsce w Paryżu, nie wywołała w Berlinie zlego wrażenia. Niemcy uważają, że król grecki w Berlinie swą mową zadowolnił amblyce niemieckie.

Echa z Bałkanu. Król serbski carem. Wiedeń. (Tel. wł.) Donoszą tutaj z Belgradu, że w najbliższym czasie król serbski obwoła się carem.

Telegramy. (Telegramy „Głosu Narodu” z dnia 22 września.) O los polskiego gimnazjum w Białej. Wiedeń. (Tel. wł.) Prsybył dzisiaj do Wiednia Dr Głabiński, który interweniował u rządu w sprawie upaństwowienia gimnazjum T. S. L. w Białej.

blński wskazał na fakt, że T. S. L. walczy z wielkimi trudnościami finansowymi, które doprowadziły do tego, że wobec faktu, iż liczone napewno, że rząd od 1 września b. r. gimnazjum upaństwowi, nie wypłacano nuczycielom dotychczas pensyj (!?).

Uroczystości katolickie w Gleszynie. Gleszyn. (Tel. wł.) Wczoraj, w niedzielę odbyła się tu wielka katolicko-polska uroczystość. Przeprowadzili wikaryusz generalny, X. prałat Kollek, po Mezy św. polowej dokonał poświęcenia internatu dla polskiej katolickiej młodzieży szkół średnich.

Audyenoya. Wiedeń. (Tel. wł.) Hr. Stürghk był dzisiaj u cesarza na dwugodzinnej audyencji. Kongres niemieckich przyrodników i lekarzy. Wiedeń. (T. B.) Dziś otwarto kongres niemieckich przyrodników i lekarzy. Bierze w nim udział 4.000 osób.

Wiedeń. (Tel. wł.) Usposobienie giełdy było dzisiaj pomyślne. Walory naftowe miały dobry kurs, szelazne natomiast poszły w górę, potem jednak spadły.

Wiedeń. (Tel. wł.) Usposobienie giełdy było dzisiaj pomyślne. Walory naftowe miały dobry kurs, szelazne natomiast poszły w górę, potem jednak spadły.

Wiedeń. (Tel. wł.) Usposobienie giełdy było dzisiaj pomyślne. Walory naftowe miały dobry kurs, szelazne natomiast poszły w górę, potem jednak spadły.

Wiedeń. (Tel. wł.) Usposobienie giełdy było dzisiaj pomyślne. Walory naftowe miały dobry kurs, szelazne natomiast poszły w górę, potem jednak spadły.

Wiedeń. (Tel. wł.) Usposobienie giełdy było dzisiaj pomyślne. Walory naftowe miały dobry kurs, szelazne natomiast poszły w górę, potem jednak spadły.

Wiedeń. (Tel. wł.) Usposobienie giełdy było dzisiaj pomyślne. Walory naftowe miały dobry kurs, szelazne natomiast poszły w górę, potem jednak spadły.

Wiedeń. (Tel. wł.) Usposobienie giełdy było dzisiaj pomyślne. Walory naftowe miały dobry kurs, szelazne natomiast poszły w górę, potem jednak spadły.

„KINO WANDA” św. Gertrudy 5. „Gallcy” Nadzwyczajna atrakcyal! Od soboty 20-go do piątku dnia 26-go września 1913 roku. Film z polskimi napisami, wykonany przez firmę Pathe Freres w Paryżu przedstawia najpiękniejsze widoki kraju. — PO MNIE POTOP, (dramat w 3 akt) — ZŁOTA RYBKA, (humoraska „Nordlak”)



